〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

「秋田大学・北都銀行における新戦略連携協定」の締結について

  平成 26 年 9 月 24 日

各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

株式会社 北都銀行（頭取 斉藤 永吉）と国立大学法人 秋田大学（学長 澤田 賢一）は、相互の

経営資源・機能等の活用と交流を図り、地域の活性化に資する各種プロジェクトを具現化することを

目的に「新戦略連携協定」を締結いたしましたのでお知らせします。

弊行と秋田大学は平成 18 年 10 月に包括的な連携協定を締結しており、産業創造や女性活躍機会に

関する取組みを協同で行ってまいりました。

本協定は、今般の秋田県の人口減少・少子高齢化の加速や国の成長戦略等を鑑み、それに合わせた

人材育成や研究開発等、具体的な戦略を展開する必要があると考え、今回改めて新戦略連携協定を締

結いたしまいた。

今後は、秋田大学と弊行の機能を融合し、それぞれのポテンシャルを活用しながら、今求められて

いる具体的な戦略を展開することで、秋田県の明るい未来の創生に、力を注いでまいりたいと考えて

おります。

記

＜協定事項＞

・海外戦略

・医理工連携

・人材活用、女性の活躍推進

・学生起業、就職支援

・地域活性化に関する活動

・寄附講座の設置  等

（写真左から）北都銀行斉藤頭取、秋田大学澤田学長

以 上